
 

【地域文化セミナー】 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

【 申 込 方 法 】次の①または②の方法でお申し込み下さい。 

 

① 右の二次元コードを読み取る   

② 窓口または電話 

【 申 込 期 限 】３月 ７日（金）午後５時 

【 当 選 連 絡 】３月１０日（月）以降に電話でご連絡いたします。（当選者のみ） 

 

【お問い合わせ】積志協働センター ☎４３３－３７１５ 

【 受 付 時 間 】９：００～１７：００（日曜・祝日・休日を除く） 

※定員よりお申し込みが多い場合は、事務局で抽選させていただきます。 

 

『スティールパン』という楽器をご存じでしょうか？南アメリカのトリニダード・

トバゴ共和国では『国器』と呼ばれるほど、人々に親しまれている楽器です。 

忙しい日常から離れて、独特の柔らかな音色をお楽しみください。 

小さな子どもさんからご年配の方まで、どなたでも大歓迎です。 

★裏面もご覧ください★ 

市ＨＰ 『積志協働センターだより』は市ホームページでもご覧いただけます。 検索 

回 覧 
市 委 託  

中央区東  

第 ３ 号  

 

積志協働センターだより 

令和７年２月５日号 

発行 浜松市積志協働センター 

電話 ４３３－３７１５ 

積志協働センターだより 

受講者募集 



 

 積志地区はたちの集いが開催されました。 
 

積志地区はたちの集いは、令和７年１月１２日（日）に新しく２０歳になられた方３４０人の出席のもと 

サーラ音楽ホール（北区新都田三丁目）にて開催されました。 

式典では実行委員長、浜松市長（録画上映）、来賓によるお祝いのことばをいただき、続いて２０歳代表の 

福安寛太さんと岡本美穂さんから決意のことばが伝えられました。多数の恩師の先生にお越しいただき厳粛 

な雰囲気で執り行われ、２０歳の皆様が夢ある未来に向かって羽ばたくきっかけになったことと思います。 

実行委員の皆様をはじめ、地域の皆様に多大なご協力を賜り、このような素晴らしい「はたちの集い」が 

開催できましたことにお礼申し上げます。 

２０歳の皆様おめでとうございます。 

  

実行委員長挨拶 

交流会 

２０歳代表決意のことば 

開式のことば 

式典 

閉式のことば 

記念撮影 


